



OBEC SOBĚŠOVICE

Děkujeme všem za dary věnované do tomboly na Obecní bál pořádaný dne 6. ledna 2007.

Vlastníkům psů připomínáme, že volné pobíhání psů po vesnici je zakázáno a je povinností chovatele své zvíře zabezpečit tak, aby k tomu nedocházelo. Vlastník je povinen zvíře na volném prostranství vodit na vodítku nebo s nasazeným náhubkem tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti a zdraví osob, k ohrožení provozu a bezpečnosti dopravy a pes nezpůsobil poškození veřejného prostranství ani veřejně přístupných prostor. Upozorňujeme, že odchyt volně pobíhajícího psa odborně způsobilou osobou je dosti nákladnou záležitostí, nehledě na reálné nebezpečí, že volně pobíhající zvíře může způsobit škodu na majetku nebo ublížení na zdraví osobám a náklady vlastníka k odškodnění mohou být velmi citelné.

TJ SOKOL Soběšovice pořádá v sobotu 24. února 2007 v sále na Nové Husarůvce turnaj ve stolním tenisu v kategoriích „Děti“ a „Dospělí“. Začátek dětské části 8:30 hodin, startovné 20,- Kč; předpokládaný začátek turnaje dospělých 13:00 hodin, startovné 50,- Kč. Nezapomeňte si obuv na přezutí, pátky, míčky a hlavně chuť ke hře!

Tomáš Dámek, předseda TJ SOKOL

Zahrádkáři Informují:

- ♦ **výroční členská schůze bude v neděli 11. března 2007 v 15:00 hodin na Staré Husarůvce,**
- ♦ **připravujeme besedu k historii obce nad starými fotografiemi s promítáním diaspomů. Součástí bude beseda pamětníků a občanů zajímavých se o minulost naší obce. Uvítáme Vaše staré fotografie, pohlednice a jiné psané dobové dokumenty,**
- ♦ **trvale v prodeji jsou různé druhy zemín a koncem února rané sadbové brambory u p. M. Peřiny. Sledujte vývěsní skříňku zahrádkářů u prodejny Jednota.**

Děkujeme všem občanům, kteří v zimě udržují chodníky u svých nemovitostí schůdné a bezpečné a také všem, kteří odklizením sněhu u odpadových nádob v blízkosti svých domů jsou nápomocní sběru komunálního odpadu pracovníky svozové firmy A.S.A.

Úprava starého hřbitova v Horních Domaslavicích.

Vážení občané Soběšovic,

v loňském roce byla zahájena generální oprava farního kostela svatého Jakuba v Horních Domaslavicích. Rádi bychom uvedli do dobrého stavu nejen budovu, ale také její okolí, které tvoří především plocha starého hřbitova. Vzhledem k tomu, že se v bezprostřední blízkosti nachází vodní plocha Žermanické přehrady, přestal se hřbitov po jejím uvedení do provozu používat ke svému původnímu účelu a postupně chátrá. Žádost o povolení k obnově pohřbívání uvízla zatím na značných finančních nákladech spojených s geologickým průzkumem podloží. Proto jsme se rozhodli prozatím upravit plochu hřbitova tak, aby zůstal zachovaný jeho dosavadní ráz a přitom byl i z estetického hlediska důstojným místem odpočinku našich zesnulých předků. Protože se nepodařilo nalézt žádný seznam majitelů hrobů, je prvním krokem chystané úpravy evidence hrobových míst a jejich držitelů, případně těch, kdo o hroby pečují. Každý hrob byl viditelně opatřen cedulkou s číslem hrobového místa. Do dnešního dne se nám ze 130 přihlásilo pouze něco přes 30 držitelů. Proto se obracíme na širší veřejnost právě prostřednictvím obecních zpravodajů. Pokud se tedy staráte o některý z hrobů na starém domaslavickém hřbitově a prozatím jste nevyplnili a neodevzdali evidenční lístek, přihlaste se nám prosím co nejdříve na níže uvedené adrese. Právě tak nám prosím sdělte, pokud víte o někom, kdo se o některý hrob dříve staral nebo jsou tam pochovaní jeho příbuzní a již delší dobu hrob nenavštěvuje. Pomůžete nám tak dokončit potřebný přehled, abychom letos na jaře mohli přistoupit k zrušení zanedbaných hrobů, o které se již nikdo nestará. Děkujeme Vám za spolupráci. S Vaší pomocí chceme udržet v důstojném stavu toto místo odpočinku našich zemřelých.

Jménem Římskokatolické farnosti Domaslavice, Mgr. Jan Vecheta, farář

Tel. kontakt - mobil: 777 610 967, pevná linka: 558 664 246.

Vyhodnocení květinové výzdoby—soutěže roku 2006. Po průběžném hodnocení květinové výzdoby oken, balkonů a teras z pohledu od komunikace byla vybrána výzdoba manž. D. a M. Markových, respektovala se zásada nevyhodnocovat pro odměny ty, co vyhodnoceny již byly. Mezi konečnými návrhy k ocenění byla i výzdoba manž. Uhrových a Molendových. Další skupinou hodnocení byly předzahrádky. S návrhem přišla před léty komise životního prostředí OÚ, hlavně její členové Ivo Papala a Miroslav Peřina. Cílem bylo ocenění zrušení plotů nebo jejich částí před domy a tak přispět ke zkrášlení vzhledu ulice a vesnice vůbec. Z minulosti máme hodně dobrých řešení v celé obci, hlavně na ulicích ke kempu a kolem školy. Tento záměr má u nás i řadu odpůrců s důvody, které jsou námětem k diskuzi (viz vývěsní skříňka zahrádkářů u Jednoty). Přestože neoplocených předzahrádek v poslední době moc nepřibývá (z nových staveb jen manž. E. a Z. Šibovi), jsme ve srovnání s okolními obcemi na tom podstatně lépe. Je třeba si také pochvalně všimnout i snižování výšky plotů u předzahrádek, výsadby živých plotů z listnáčů a vytváření nezbytných volně dostupných parkovacích míst v předzahrádkách. Hlavně máme u nás srovnatelně méně plotových zdí (za působení OÚ dosud jen jedna), drahých vyzděných plotových sloupků, podezdívek plotů a železných elektricky posouvaných bran s blikajícími majáčky. Poděkování proto patří všem, kteří se snaží, aby úprava otevřených prostorů před domy v naší rekreační obci měla kouzlo velké zahrady a sloužila vizuálně všem kolemjdoucím, kteří právě procházejí. Občané si tak sami utvářejí obraz své vesnice. Z navržených předzahrádek byla vybrána jako nejlepší u p. J. Markové, v pořadí další u manž. Foukalových R. a R. a u manž. Markových J. a D. Knižní odměny dvěma vyhodnoceným, které zakoupil OÚ, budou předány na výroční schůzi zahrádkářů počátkem měsíce března 2007.

Zahrádkáři Soběšovice

Poděkování všem lidem dobré vůle. Vážení spoluobčané, ve dnech 2.–16. ledna 2007 se opět uskutečnila celostátní akce Tříkrálová sbírka. Mnohé domácnosti navštívily kolednické skupinky, představující „Tři krále“, ať už v přestrojení nebo v civilu, které tvořili dobrovolníci z řad dospělých, dětí a mládeže a poprosili Vás o dobrovolný příspěvek na charitativní účely. Touto cestou jménem charity a všech potřebných, kterým charita slouží chci poděkovat za Vaši vstřícnost, za každé otevřené dveře, za každý dar, za ochotu a dobrou vůli mnohých z Vás. Významná část vykoledované částky, kromě humanitární pomoci bude použita na půdní vestavbu

Domu pokojného stáří v Českém Těšíně, kde svůj domov nalezne dalších 6 našich spoluobčanů-seniorů. Ovšem nezapomeneme ani na ty nejmenší, proto jako každým rokem podpoříme i střediska dětí a mládeže v Karviné a Havířově. Vyjadřujeme též dík městským a obecním úřadům za příspěvek do sbírky, za pomoc při zapečetování a rozpečetování pokladniček a závěrečném vyhodnocování sbírky. Pokud se však stalo, že Vás naši koledníci nezastihli doma, stále je možné přispívat a to prostřednictvím dárcovské SMS. Zpráva má formát DMS KOLEDA a odesílá se na číslo 87777. Příspěť je možné také prostřednictvím bankomatů České spořitelny nebo převodem na konto 33001122/0800 také u České spořitelny, jako Variabilní symbol uveďte jakékoli číslo např. Vaše rodné (není podmínkou) nebo IČ (pokud dar odesíláte za organizaci). Konstantní symbol je 379, Specifický symbol není třeba vyplňovat. Ještě jednou všem dárcům děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

Mgr. Michal Krawiec, ředitel Charity Č. Těšín

Stručný přehled výsledků sbírky.

Český Těšín	231 775,00
Chotěbuz	32 944,00
Albrechtice	32 497,00
Těrlicko	66 968,50
Třanovice	33 844,00
Vělopolí	11 697,00
Hnojník	53 949,00
Dolní Tošanovice	1 830,00
Horní Tošanovice	16 138,00
Komorní Lhotka	25 036,00
Nebory	19 280,00
Smilovice	9 538,50
Ropice	28 573,00
Střítež	23 135,00
Horní Domaslavice	19 606,00
Dolní Domaslavice	14 348,50
Soběšovice	17 093,00
Petrovice	28 565,00
Doubrava	7 759,00
Stonava	20 323,00
Karviná	153 038,50
Havířov	144 391,50
	992 329,50

Blahopřejeme

naším

jubilantům

narozeným

v únoru:

p. Rudolf Tomášek

p. Apolena Běhounková

p. Irena Uhrová

p. Jiřina Sítková

p. Růžena Polochová

p. Josef Mikula



Lyžování InfoČesko.cz

Lyžařské areály, běžecké tratě, lyžařské a snowboardové školy, ski servisy, půjčovny, ubytování, zábavné atrakce, akce a aktuality.

Denní zpravodajství, aktuální informace z lyžařských areálů

www.infocesko.cz

nebo si nechejte poslat počasí přímo na mobil
(cena jedné SMS 6 Kč)

...pošli SMS ve tvaru **počasí**
...na **907 09 06**

Uváděné informace jsou: v provozu, úprava trati, teplota, druh sněhu, výška sněhu, srážky, síla a směr větru, akce v areálu atd.

SOUTĚŽ o víkendové pobyty, skipasy a řadu dalších zajímavých cen

Každá vaše SMS bude zařazena do slosování. Soutěž probíhá do 28.2.2007. Slosování proběhne 1.3.2007.

Počet zaslaných SMS není omezen. Všechny ceny, úplné znění pravidel a další informace najdete na <http://www.infocesko.cz>.

Vylosování výherci budou kontaktováni telefonicky do čtrnácti dnů po slosování a uvedeni na této internetové adrese.



RWE – energie českého lyžování

SMP Severomoravská
plynárenská



Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: **OBEC SOBĚŠOVICE**, Obecní úřad 739 22 Soběšovice 10, IČ 00576981

Název: **ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE**. Četnost vydávání: **MĚSÍČNÍK**, zdarma. Místo vydávání: **OBEC SOBĚŠOVICE**.

Číslo a den vydání: **02/2007, 1. 2. 2007**. Evidenční číslo periodického tisku: **MK ČR E 10291**